
Приказ Министерства просвещения РФ от 
27 июля 2022 г. N 629 “Об утверждении 
Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным 
программам” 

28 сентября 2022 

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134), пунктом 1 и подпунктом 4.2.5 
пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 
2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343), 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам. 

2. Признать утратившими силу приказы Министерства просвещения Российской 
Федерации: 

от 9 ноября 2018 г. N 196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 ноября 2018 г., 
регистрационный N 52831); 

от 5 сентября 2019 г. N 470 "О внесении изменений в Порядок организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. N 196" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 25 ноября 2019 г., регистрационный 

N 56617); 

от 30 сентября 2020 г. N 533 "О внесении изменений в Порядок организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. N 196" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 27 октября 2020 г., регистрационный 
N 60590). 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 г. и действует по 28 февраля 
2029 года. 



Исполняющий 

обязанности Министра 

А.А. Корнеев 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 26 сентября 2022 г. 

Регистрационный № 70226 

 


	Приказ Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629 “Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам”

